

# Działania ochronne w rezerwacie Torfowisko Karaska

2019-12-06

25 listopada br. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie dokonali odbioru prac z zakresu ochrony czynnej na terenie rezerwatu przyrody Torfowisko Karaska. Działania polegały na usunięciu z powierzchni 12 ha młodych brzoź brodawkowatych zarastających torfowisko. Drzewa te są jedną z przyczyn przesuszenia siedliska (ewapotranspiracja) i jego eutrofizacji (opad listowia), co w konsekwencji przyczynia się do zaniku roślinności charakterystycznej dla torfowisk wysokich i przejściowych. Prace zrealizowane zostały przez Nadleśnictwo Myszyniec na podstawie planu ochrony ustanowionego w 2018 r. zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie.

Rezerwat przyrody Torfowisko Karaska zajmuje powierzchnię 402 ha. Obejmuje część jednego z największych w Polsce torfowisk typu wysokiego (o całkowitej powierzchni około 800 ha) i jest jednym z najcenniejszych obszarów chronionych w województwie mazowieckim. To ostoja wielu gatunków zwierząt i roślin, w tym ginącego gatunku ptaka – cietrzewia. Na torfowisku widywane są również m.in. wilki, bieliki, błotniaki łąkowe, liczne są jelenie i łosie. Te ostatnie wymiennie pomagają w ochronie zarastającego torfowiska poprzez przygryzanie młodych sosen, dzięki czemu nie mogą się one rozwijać i przybierają ciekawe miniaturowe formy. Spośród zagrożeń tego obszaru należy wymienić zarastanie torfowiska (brzoza, wierzba, osika), odwodnienie spowodowane funkcjonowaniem kopalni torfu oraz coraz częstsze susze hydrologiczne (malejące opady atmosferyczne).

W 2011 r. rezerwat wraz z okolicznymi lasami został włączony do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jako obszar o nazwie Bory bagienne i torfowiska Karaska PLH140046. Ochronie na mocy prawa Unii Europejskiej podlegają tutaj ekosystemy torfowiskowe, brzeziny i bory bagienne.

Wykonanie działań z zakresu ochrony czynnej w rezerwach przyrody położonych na terenie województwa mazowieckiego zostało dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, [www.wfosigw.pl](http://www.wfosigw.pl)